[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2025                                                                                                                                № 696
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2026 год

В соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 N 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", решением совета депутатов Пениковского сельского поселения от 29.04.2025 № 16 «Об утверждении положения «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Пениковского  сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» (изм. от 04.12.2025 №50),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2026 год при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, согласно Положению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и муниципальные программы на официальном сайте Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пениковского сельского поселения

                                         В.Н. Бородийчук